Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0158/2023
Em, 21 de junho de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR ADEMILTON FERREIRA DA SILVA,
PELOS VALIOSOS SERVIÇOS PRESTADOS NA
CIDADE DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Ademilton Ferreira da Silva, pelos valiosos serviços prestados na cidade de
Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 21 de junho de 2023.

MIGUEL ALENCAR
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Nascido em 1961 na cidade de Macaé, Ademilton Ferreira é um radialista que
comanda os programas Manhã Litoral e Bom Dia Litoral que vai ao pela Rádio Litoral
FM, onde são abordadas notícias sobre política regional e nacional, atualidades e outros
assuntos de utilidade pública.

Seus programas prestam um importante serviço nossa comunidade cabo-friense,

pois é um canal aberto entre o cidadão e as autoridades municipais, causando um
impacto positivo, pois contribui para informar e conscientizar os cidadãos. Ademilton
também luta por causas sociais.

Assim, pelos valiosos serviços prestados à nossa cidade, como forma de apreço e

admiração, requer a apreciação do presente Requerimento por essa Casa Legislativa.